

Hørings svar om felles menighetsråd.

Gjøvik kirkelige fellesråd (videre: GKF) takker for muligheten til å svare på høring om felles menighetsråd og ser at dette er en naturlig løsning flere steder i Kirke Norge.

GKF ser også at det er vanskelig å svare fullt ut på alle vinklinger rundt saken før man har kommet lenger i arbeidet med ny kirkeordning. Det kan bli nye inndelinger av enheter som vil få betydning for soknene. Rådet ønsker likevel å svare på de overordnende spørsmål som er stilt.

1. *Bør de menighetsrådene som planlegger samarbeidet, avgjøre sammensetningen av det felles menighetsråd? Eller bør menighetsmøtene ha denne myndigheten?*

Menighetsmøtet består av de stemmeberettigede som møter fram på det aktuelle møtet. Dette vil være personer som viser interesse for eget sokn. Likevel vil de ikke ha samme bakgrunn for å uttale seg om drift av menighetsråd som de folkevalgte i menighetsrådet. GKF mener derfor at det er de aktuelle menighetsrådene som bør avgjøre sammensetningen av felles menighetsråd. Det er likevel viktig å ta opp saken i menighetsmøte både før etablering og underveis. Både for å få deres uttalelse og for å informere om hvordan det fungerer og evt prosess.

GKF mener også at det etter etablering av felles menighetsråd er viktig å holde på egne menighetsmøter i de ulike sokn. Det er ikke gjort en sammenslåing og da bør man opprettholde soknets eget menighetsmøte.

2. *Har høringsinstansene synspunkter på forslaget til antall medlemmer og varamedlemmer i det felles menighetsråd, herunder fra hvert sokn?*

GKF vil presisere at det er viktig med en balansert fordeling av medlemmer. Selv om det ved valg, kan være lettere å rekruttere fra et av soknene, bør det bestemmes at alle sokn som deltar i ordningen skal ha like mange medlemmer. Unntaket her kan være hvis det er stor forskjell i størrelsen på sokn. Da kan det være naturlig at store sokn har større representasjon enn de små da de store også representerer flere medlemmer.

3. *Bør det være menighetsmøtene eller det felles menighetsråd som avgjør endring på antall medlemmer og varamedlemmer i det felles menighetsrådet etter at dette er etablert?*

GKF mener som i spørsmål 1, at det er de som sitter i menighetsrådet som har størst forutsetning for å svare på dette. Menighetsmøtet kan også her uttale seg, mens menighetsrådet har vedtaksretten.

4. *Bør det være menighetsmøtet i et sokn eller representantene fra vedkommende sokn i det felles menighetsråd som skal avgjøre at soknet eventuelt skal gå tilbake til den alminnelige ordningen med et eget menighetsråd?*

Hvis denne situasjonen dukker opp, er det sannsynlig fordi noen i soknet opplever den som dårlig fungerende for vedkommende sokn. I denne situasjonen er det viktig å lytte til de som bor i soknet. Saken bør ha en god drøfting i menighetsmøte. Og det som kommer fram må det legges vekt på.

GKF mener likevel at det er representantene i menighetsrådet for soknet som bør ha vedtaksretten.